Di V. E. R.ma

umilissimo, devotissimo servitore vero obbedientissimo  
Nicola Mansione della Cong. del SS. Red.

Sup. G.le

Nocera dei Pagani, 16 Settembre 1823

A S. E. R.ma

Monsignor Vesc. di Losanna, Ginevra e Friburgo

*Inscriptio a tergo:*

A Sua Ecc.za R.ma

Mons. Vescovo di Losanna.

Roma, Milano, Vevey

per Friburgo in Svizzera.

24. - 1823 X 14, Fribourg. - RP BIEDZYCKI ad RM Mansione. - Orig.: AG X A 14.

Incapacitatem suam exponit ad munus Rectoris in Valsainte suscipendum, propter defectum scientiae, quia nunquam studiis ecclesiasticis debito modo vacavit.

J. M. J.

Reverendissime Pater!

Cum nemini ignotum sit, individuum quod locum Rectoris etiam localis teneat, omnibus instructum esse oportere qualitatum dotibus ad id munieris requisitis, praesertim cum ab his pendeant commoda aut incommoda pro subditis inde secutura, totaque ratio in iis maxime posita sit, ut sciat quid, quomodo et cui proferat, certum est haec omnia spectare ad prudentiam et quidem non qualemcumque nec prudentiam hujus saeculi, sed prudentiam vere christianam. Verum enimvero, cum prudentia haec necessario nitatur principiis scientiae illimitatae, quibus deficientibus, omnem prudentiam apparentem ruere necessum sit; his itaque positis, dico me ad obeunda Rectoris munia omnino inhabilem.

Notum profecto est R. Patri Sabelli, in actu ingressus in Congregationem me non imbutum fuisse scientiis, quas requirunt Constitutiones et Regulae Congregationies, nam sex ab ingressu in Congregationem vix evolutis

mensibus jam ad presbyterum promotus fui, quin sciam regulas latinitatis, uti facile concludi potest ex mea praesenti epistola (1). De praceptoris vero rhetorices nulla deinceps fuit quaestio, quorum tamen notitiam in ceteris omnibus maxime juvare nemo non videt. Nihil dico de philosophia; hanc enim nec a longe quidem salutare mihi permissum est. Statim ac sacerdotio iniciatus, et quin habeam notitiam saltem principiorum generalium theologiae cum dogmaticae tum moralis (nam de jure canonico nulla tunc fuit mentio), munus confessarii exercere jam coactus fui pracepto R. P. Hoffbauer, Vicarii Generalis tunc locum tenentis (2).

Successu temporis persecutionum calamitatibus oppresso, per regiones erranti nec tempus nec locus nec occasio favere ad comparanda seu potius supplenda, quae generaliter loquendo in sacerdote supposita creduntur. Nactus deinde moram quietam, praesertim cum essemus in Vallesia, instabam quam maxime petitionibus etiam importunis apud R. P. Passerat, tunc temporis Rectorem localem, ut me saltem magis necessariis imbui sinat. Ille vero, nescio qua ductus persuasione, adjecta etiam poena suspensionis nisi desistam a proposito, ad solam me descendam obstrinxit moralem, in qua obviantium difficultatum pertaesus, nec valens ulterius progredi, non nisi taedia reportavi devorantia, quae nullo nunc vel apparenti emolumento sublevari videntur.

Instructus hebdomada elapsa de voluntate Rev.mae Paternitatis Tuae, Friburgum me conferre non distuli, ubi, crescentibus in dies gravatus oneribus, vix oculos in caelum attollere, eumque gemitibus fatigare valeo. Hinc sole clariss, quid inde sequeretur, si vel per aliquot menses agam Rectorem Vallis-Sanctae. His ita expositis, nullus dubito, imo maxima fretus fiducia expecto, alium me dignorem suffectum iri. Sed cum ceteri Confratres Vallis-Sanctae eodem omnes laborent scientiae defectu (excepto R. P. Czech, qui ex professo studiis vacavit) convenientius esset, si aliquis Patrum vel ex Italia vel ex Germania huiusc succurrat defectui. De cetero si ita placet R.mae Paternitati Suae (et de hoc maximum mihi est dubium), ut huic muneri addictus maneam, minime recuso me submittere, simulque spero mihi suam paternam benedictionem non defuturam.

Quidem Pater ex Congregatione, valetudine sat infirma, spem maximam collocans in precibus Beati Patris Nostri Alphonsi, humillime supplicat Rev.mae Paternitati Suae, ut in honorem ejusdem Beati ad suum sepulchrum novenam a Nostris fieri commendare dignetur.

R. Pater Czech, non intellecto pracepto Rev.mae Paternitatis Suae de instruendis personis alterius sexus super artem musices, petit ab Eadem, utrum praceptum hoc extendatur etiam ad puellas dotis penuria laborantes, quae tamen non nisi hac via ingressum sibi in monasterium aperire

(1) P. Biedrzycki hic nimia humilitate loqui videtur; docebat linguam latinam in Estavayer (AG X A 5, 2). - Quaedam levia menda orthographiae in hac et sequenti epistula transscribendo corremus.

(2) In statu personali a P.e Sabelli composito (AG X A 5, 2) P. Biedrzycki dicitur « scientiis pollens sufficientibus », et in alio documento (AG X A 13) legitur: « Possiede le scienze necessarie ».

desiderant. Item, an dictum praeceptum comprehendat etiam Moniales, quas usque ad tempus prohibitionis docebat musices artem, nam ceteras dimisit omnes (3).

Certa fretus fiducia, meas repraesentationes non casso abituras, ac simul me commendans benevolentiae orationibusque, sum profundissima cum veneratione.

Rev.mae Paternitatis Suae:

humillimus et obsequiosissimus filius  
P. Joannes Biedrzycki  
Congreg. SS. Redemptoris Sacerdos.

Friburgi in Helvetia, die 14 Octob. 1823.

PS. Rogo etiam Rev.mam Paternitatem Suam, quid agendum sit cum iis, qui tum in Vallesia tum in Germania expositi sunt, casu quo in Vallem-Sanctam venire nolint.

*Inscriptio a tergo:*

A1 Reverendissimo Padre D. Nicolao Mansione  
Superiore Generale della Congregazione del SS.mo Redentore  
Roma - Napoli per Nocera

25. - 1823 X 27, Estavayer-le-Lac. - RP BIEDRZYCKI ad RM Mansione.  
Orig. AG X A 15.

Exponit alium impedimentum nominationis suae in Rectorem Collegii Valsainte, quod nempe ob conventionem cum Municipio ex Estavayer discedere nequit.

Reverendissime Pater!

Perplexus, nescio quo fato inimico lumina stillantia, et fere vix respirandi capax, non valui ponere metam dolori, quam in me effuderunt litterae datae ad R. Patrem Czech (1), me admonentes electionis ad rectoratum Vallis-Sanctae. In prima mea responsione (2) oblitus circumstantiarum magni momenti, quibus impeditior adire Vallem-Sanctam — conclusae nempe Staviacum ad Lacum inter et R. P. Passerat conventionis (3), cuius articuli quarti tenore obstrictus maneo non disc[e]ndi ante triennium evolutum, cum vix duo elapsi sint anni —, hinc occasionem nactus Rev.mam Paternitatem S. reddo certiores, me hoc anno Staviaco discedere non posse, praesertim cum nemo sit e nostris, qui in locum mei suffici valeat ob defecum linguae gallica — nam R. P. Srna, quem forse R. P. Sabellj supposuit, qua procurator Vallis-Sanctae eandem nullo modo potest deserere,

(3) Conservatur in AG X A 17 epistula diei 6 IV 1824 a « Suor Augustina, Superiora indegna del Monastero delle Cappuccine di Montorge, Friburgo » ad VG Di Paola, scripta, in qua supplicat, ut P.i Czech detur licentia continuandi lectiones musicae in conventu.

(1) Supra epist. 21 et 22.

(2) Supra epist. 24.

(3) Copia huius conventionis diei 16 VI 1820 huic epistulae est allegata. - AG X A 15.

quia R. P. Sebastianus [Heberle], olim procurator, dimissionem suam jam obtinuit a R. P. Passerat, in cuius locum successit dictus Pater Srna (4) —, et cum Magistratus Staviensis quemque alium nostrae Congregationi extra-neum repudiat, nec me dimittere velit, quin alias e Congregatione meo mu-nere fungatur (5).

Humillime itaque supplico Rev.mae Paternitati S., ut huic defectui alia via occurrere dignetur, vel alium eligendo vel mihi Vice-Rectorem assignan-do, qui me repraesentet in Valle-Sancta per decursum hujus anni. In Valle-Sancta tres adstunt Patres, perpetuo ibi commorantes: R. P. Joannes Appen-zeller, R. P. Franciscus Hofbauer, et R. P. Sebastianus Heberle, quos opti-me noscit R. P. Sabellj.

Expositis hisce rationibus spero fore, ut Rev.mae Paternitas S. ignoscat non reluctationi, cum nulla intersit, sed inculpabili tarditati meae in exe-quendis mandatis.

Me commendans in omnibus orationibus, sum perquam profundissima cum veneratione

Rev.mae Paternitatis S.

humillimus et obedientissimus filius  
P. Joannes Biedrzycki  
Congr. SS. Red. Sacerdos indignus